
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/126/12 

RADY GMINY ŁUKOWICA 

z dnia 26 listopada 2012 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Łukowica oraz 

warunków i zasad korzystania z tych przystanków  

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15, art.40 ust.1, art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz.1591, z 2002r Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz.558, Nr 113 poz.984,Nr 153 

poz.1271,Nr 214 poz.1806, z 2003r Nr 80 poz.770, Nr 162 poz.1568, z 2004r Nr 102 poz.1055, Nr 116 

poz.1203, z 2005r Nr 172 poz.1441, Nr 175 poz.1457 , z 2006r Nr 17,poz.128, Nr 181 poz.1337, z 2007r Nr 48 

poz.327, Nr 138 poz.974, Nr 173 poz.1218, z 2008r Nr 180 poz.1111, Nr 223 poz.1458 z 2009 r. Nr 53 

poz.420, Nr 157 poz.1241, z 2010r Nr 28 poz.142 i 146, Nr 40 poz.230, Nr 106 poz.675, z 2011r Nr 21 

poz.113, Nr 117 poz.679, Nr 134 poz.777, Nr 217 poz.1281, z 2012r poz.567), art.15 ust.1 pkt.6, w związku 

z ust.2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010r o publicznym transporcie zbiorowym (Dz.U. z 2011 Nr 5 poz. 13, 

Nr 228 poz.1368 ) oraz art.4 ust.1i art.13 pkt.2 ustawy z dnia 20 lipca 2000r o ogłaszaniu aktów normatywnych 

i niektórych innych aktów prawnych (tj. Dz. U. z 2011r Nr 197 poz.1172, Nr 232 poz.1378), Rada Gminy 

Łukowica uchwala, co następuje:  

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne zlokalizowane na terenie Gminy Łukowica, których 

właścicielem jest Gmina Łukowica, udostępniane operatorom i przewoźnikom wykonującym przewozy osób 

w krajowym transporcie drogowym, zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina 

Łukowica określa załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

  

 Przewodnicząca Rady Gminy  

Maria Tomaszek 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 11 grudnia 2012 r.

Poz. 7086



Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr XVIII/126/12   

Rady Gminy Łukowica   

z dnia 26 listopada 2012 r.  

 

WYKAZ  

przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy ŁUKOWICA  

  
Lp.  

 

Numer i nazwa drogi  

 

Miejscowość  

 

Nazwa przystanku  

 

Funkcja  

przystanku  

1  2  3  4  5  

1   

Droga powiatowa  

Nr 1579K  

Siekierczyna-  

Raszówki-  

Naszacowice  

Przyszowa  Przyszowa - Berdychów  przelotowy  

2  Przyszowa  Przyszowa- Kółko Rolnicze  przelotowy  

3  Przyszowa  Przyszowa  początkowy  

przelotowy  

końcowy  

4  Przyszowa  Przyszowa- Szkoła  przelotowy  

5  Przyszowa  Przyszowa- Zagórów  przelotowy  

6  Stronie  Stronie – Wolica  przelotowy  

7  Stronie  Stronie- Niwka  przelotowy  

8  Świdnik  Świdnik – Moczurek  przelotowy  

9  Owieczka  Owieczka  przelotowy  

10   

Droga powiatowa  

Nr 1610K  

Świdnik-  

Limanowa  

Świdnik  Świdnik – Skrzyżowanie  przelotowy  

11  Świdnik  Świdnik I  przelotowy  

12  Świdnik  Świdnik II  przelotowy  

13  Łukowica  Łukowica I  przelotowy  

14  Łukowica  Łukowica  początkowy  

przelotowy  

końcowy  

15  Łukowica  Łukowica –Górna  przelotowy  

16  Łukowica  Łukowica – Górna II  przelotowy  

17  Roztoka  Roztoka I  przelotowy  

18  Roztoka  Roztoka  początkowy  

przelotowy  

końcowy  

19  Roztoka  Roztoka – Łąki  przelotowy  

20  Roztoka  Roztoka –Hyblówka  początkowy  

przelotowy  

końcowy  

21   

Droga powiatowa  

Nr 1580K  

Zalesie-  

Jadamwola-  

Młyńczyska  Młyńczyska – Łaziska  przelotowy  

22  Młyńczyska  Młyńczyska -Kurzejówka  początkowy  

przelotowy  

końcowy  

23  Młyńczyska  Młyńczyska - Kościół  przelotowy  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7086



24  Olszana  Młyńczyska  Młyńczyska II  przelotowy  

25  Młyńczyska  Młyńczyska III  przelotowy  

26  Młyńczyska  Młyńczyska -Tartak  przelotowy  

27  Jastrzębie  Jastrzębie – Pod Spleźnią  przelotowy  

28  Jastrzębie  Jastrzębie – Szkoła  początkowy  

przelotowy  

końcowy  

29  Jastrzębie  Jastrzębie – Skrzyżowanie  przelotowy  

30  Jadamwola  Jadamwola – LZS  przelotowy  

31  Jadamwola  Jadamwola – Szkoła  początkowy  

końcowy  

32  Droga powiatowa  

Nr 1545K  

Mokra Wieś-  

Stronie  

Stronie  Stronie –Podbrzezia  początkowy  

końcowy  

33  Stronie  Stronie –Szkoła  przelotowy  

34  Stronie  Stronie – Niwka  początkowy  

końcowy  

35  Droga powiatowa  

Nr 1609K  

Limanowa-  

Kamienica  

Roztoka  Młyńczyska Ostra  przelotowy  

36  Droga powiatowa  

Nr 1546K  

Przyszowa-  

Długołęka  

Przyszowa  Długołęka -Las  przelotowy  

 

 

  

 Przewodnicząca Rady Gminy  

Maria Tomaszek 
 

Załącznik Nr 2  
do Uchwały Nr XVIII/126/12   

Rady Gminy Łukowica   

z dnia 26 listopada 2012 r.  

 

WARUNKI I ZASADY  

 

korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest  

Gmina ŁUKOWICA.  

Warunki korzystania z przystanków.  

§ 1.  

1. Z przystanków komunikacyjnych korzystać mogą wyłącznie przewoźnicy będący operatorami publicznego 

transportu zbiorowego oraz przedsiębiorcy uprawnieni doprowadzenia działalności w zakresie wykonywania 

przewozów regularnych w krajowym transporcie drogowy,, zwani dalej „przewoźnikami”.  

2. Udostępnienie operatorom lub przewoźnikom przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest 

Gmina Łukowica, następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy operatorem lub przewoźnikiem, 

a Gminą Łukowica.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7086



3. Umowa, o której mowa w ust.2 zawierana jest na wniosek operatora lub przewoźnika składany do Urzędu 

Gminy w Łukowicy wraz z załącznikami określającymi dane niezbędne do ewentualnego naliczenia opłaty 

za korzystanie z przystanków.  

4. Do wniosku o zawarcie umowy o udostępnienie i korzystanie z przystanków komunikacyjnych należy 

dołączyć proponowany rozkład jazdy z uwzględnieniem przystanków komunikacyjnych wyszczególnionych 

w wykazie przystanków, stanowiących załącznik Nr 1 do uchwały, na których operator lub przewoźnik 

zamierza dokonywać zatrzymań, schemat połączeń komunikacyjnych z oznaczoną linią komunikacyjną, jak 

również wykaz pojazdów, którymi przewoźnik zamierza wykonywać przewozy, z podaniem numerów 

rejestracyjnych tych pojazdów.  

 

Zasady korzystania z przystanków.  

§ 2.  

1. Przystanki komunikacyjne i zatoki autobusowe służą wyłącznie do chwilowego zatrzymania się w celu 

wymiany pasażerów bez realizacji wydłużonego postoju.  

2. Operatorzy i przewoźnicy wykonujący przewozy w krajowym transporcie drogowym zobowiązani są do:  

1) zatrzymywania pojazdu na początku zatoki przystankowej, a w przypadku jej braku w taki sposób aby nie 

ograniczać przepustowości i nie blokować przystanku dla innych użytkowników,  

2) podjeżdżania jak najbliżej krawężnika celem umożliwienia wsiadania i wysiadania osobom starszym 

i niepełnosprawnym.  

3. Zabrania się korzystania z przystanków komunikacyjnych w celu przerw technicznych lub wynikających 

z czasu pracy kierowcy.  

4. Zabrania się umieszczania na przystankach innych informacji lub reklam niż te, które dotyczą rozkładu 

jazdy.  

5. Operator lub przewoźnik zobowiązany jest ponadto do:  

1) podania do publicznej wiadomości na wszystkich wymiennych w rozkładzie jazdy przystankach 

komunikacyjnych rozkładu jazdy. Każdy rozkład jazdy powinien zawierać nazwę operatora lub 

przewoźnika,  

2) korzystania z przystanków komunikacyjnych w sposób umożliwiający innym operatorom lub 

przewoźnikom korzystanie z nich na równych prawach,  

3) utrzymania czystości i porządku na przystankach komunikacyjnych na zasadach współdziałania w tym 

zakresie z Gminą – zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt.3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (tj. Dz.U. z 2012 r. poz. 391),  

4) umieszczania tabliczek z rozkładem jazdy w uzgodnieniu z Urzędem Gminy w Łukowicy pod względem 

wymiarów, grafiki, sposobu montażu,  

5) powiadamiania Urzędu Gminy w Łukowicy o zmianie rozkładu jazdy i ilości przystanków, z których 

korzysta,  

6) terminowego regulowania opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych w przypadku 

ewentualnego ich wprowadzenia.  

6. Umowa na korzystanie z przystanków komunikacyjnych może zostać rozwiązana w przypadku 

stwierdzenia:  

1) nieprzestrzegania przez przewoźnika rozkładu jazdy,  

2) stwarzania zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez blokowanie wjazdu lub wyjazdu innym 

przewoźnikom,  

3) nie powiadamiania Urzędu Gminy w Łukowicy o zmianie rozkładu jazdy bądź nie przedłożenia wykazu 

pojazdów.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7086



7. Umowa na korzystanie z przystanków komunikacyjnych ulega rozwiązaniu w przypadku:  

1) wygaśnięcia lub cofniecie uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób,  

2) zaprzestania wykonywania usług przewozowych.  

§ 3. Operator lub przewoźnik zobowiązany jest do pisemnego powiadomienia Gminy z jednomiesięcznym 

wyprzedzeniem o planowanych zmianach przewozowych, które mają wpływ na informacje zawarte 

w dokumentach załączonych do wniosku, o którym mowa w § 1 ust.4 lub o zaprzestaniu wykonywania 

działalności przewozowej.  

  

 Przewodnicząca Rady Gminy  

Maria Tomaszek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 7086


		2012-12-11T12:40:48+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




